



MINISTER OBRONY NARODOWEJ

304/1414/O13/13/JS



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
KANCELARIA JAWNA NR 1

Nr. 35/DP/14

2014 - 01 - 0 3

IR

II

Szanowny Panie Ministrze,

KANCELARIA SENATU KANCELARIA OGÓLNA	
wpt.	07. 01. 2014
BB/61	
Zat.....	Nr.....

Warszawa, 2014-01- 02

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 7. 01. 14.

nr. 61 podpis. *Borusewicz*

Pan Bogdan BORUSEWICZ

**MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

S P K R J A R N A
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 9. 01. 14. zat. *Lidzka*
nr. 94 podpis. *Lidzka*

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Kazimierza Kleinę podczas 44. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 5 grudnia 2013 r. dotyczące budowy amerykańskiej bazy obrony przeciwrakietowej w Redzikowie (BPS/043-44-1908/13), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Plan rozmieszczenia od 2018 r. amerykańskiej bazy obrony przeciwrakietowej w kompleksie wojskowym w Redzikowie pozostaje aktualny. Baza będzie elementem amerykańskiej architektury obrony przeciwrakietowej w Europie (tzw. *European Phased Adaptive Approach – EPAA*) oraz systemu obrony przeciwrakietowej Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego (NATO). Prace nad rozwojem systemu amerykańskiego i sojuszniczego przebiegają zgodnie z planem, np. w bieżącym roku Stany Zjednoczone Ameryki rozpoczęły w Rumunii budowę bazy podobnej do tej, która znajdzie się w Redzikowie. Przyznanie w budżecie obronnym USA środków na rozwój EPAA, w tym na przygotowania do budowy bazy, sygnalizuje wolę amerykańskiej Administracji i Kongresu kontynuacji tego projektu.

Porozumienie z Iranem dotyczy jak dotąd wyłącznie programu atomowego. Baza w Redzikowie będzie przeznaczona do obrony przed rakietami balistycznymi, które mogą być uzbrojone w dowolne głowice, także konwencjonalne lub uzbrojone w inne rodzaje broni masowego rażenia. Musi być gotowa do eliminacji zagrożeń płynących z różnych kierunków, nie tylko z Iranu. Deklaracje publiczne wysokich przedstawicieli Administracji USA, wskazuje że wstępne porozumienie w sprawie irańskiego programu nuklearnego nie wpłynie na plany dotyczące rozwoju EPAA, w tym bazy w Redzikowie.

Rozpoczęcie budowy bazy zaplanowano w 2016 r. Aby odpowiednio przygotować prace budowlane amerykańscy i polscy specjaliści wojskowi regularnie odbywają wizyty studyjne w kompleksie wojskowym w Redzikowie. Zwłaszcza w ostatnich kilkunastu miesiącach odnotowujemy zwiększenie amerykańskiej aktywności, związanej z pracami projektowymi. Okoliczni mieszkańcy mogą również zaobserwować prace na terenie kompleksu w Redzikowie realizowane przez firmy zakontraktowane przez USA. Dotyczą one kwestii geotechnicznych, ochrony środowiska oraz sprawdzania obecności niewypałów i niewybuchów. Będą one kontynuowane w bieżącym roku. Równoległe Siły Zbrojne RP rozpoczęły przygotowania do realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych związanych z budową infrastruktury, która będzie użytkowana przez polski komponent stacjonujący w bazie.

Zakres informacji możliwych do przekazania samorządowi terytorialnemu jest uzależniony od postępów trwających prac projektowych nad architekturą bazy. Dotyczy to również ograniczeń w użytkowaniu terenów wokół bazy. Wiedza obu stron w tych


kwestiach poszerza się stopniowo w toku procesu. Nie chcielibyśmy, aby przekazywane dane były niepełne lub niezweryfikowane odpowiednio. Wraz z zamykaniem uzgodnień z USA i postępowaniem w planowaniu architektury bazy, resort obrony narodowej będzie przekazywał niezbędne informacje władzom samorządowym.

W kontaktach z USA niezmiennie wskazujemy wyzwania dla społeczności lokalnej wynikające z tego powodu. Działamy na rzecz przyspieszenia prac projektowych bazy. Podczas rozmów ze stroną amerykańską przedstawiamy prośby władz samorządowych i akcentujemy wartość dobrych relacji z mieszkańcami. Podkreślenia wymaga dążenie strony amerykańskiej do uwzględniania w miarę możliwości wniosków społeczności lokalnej. Jednym z celów resortu obrony narodowej w zakresie współpracy z tą społecznością jest zapewnienie w zagospodarowaniu przestrzennym terenów wokół bazy równowagi między wymogami funkcjonowania bazy i jak najmniejszą uciążliwością w jej użytkowaniu.

Przedstawiciele resortu obrony narodowej w miarę możliwości spotykają się z władzami samorządowymi. Ostatnie takie spotkanie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Słupsku w lipcu 2013 r. podczas wizyty studyjnej amerykańskich ekspertów wojskowych. Bez wsparcia Starosty praktyczne sprawdzenie możliwości realizacji zadań przeciwpożarowych, medycznych i zarządzania kryzysowego w regionie słupskim byłoby niemożliwe. Spotkania organizowane przy pomocy Starostwa zostały wysoko ocenione przez delegację amerykańską.

W najbliższym czasie Ministerstwo Obrony Narodowej zamierza przeprowadzić spotkanie informacyjne z przedstawicielami samorządu terytorialnego, którego celem będzie przedstawienie odpowiedzi na pytania i wątpliwości związane z budową bazy. Jednocześnie zapewniam, że Ministerstwo Obrony Narodowej pozostaje otwarte na współpracę z władzami lokalnymi, w zakresie w jakim umożliwia to bieżący etap prac przygotowawczych do rozmieszczenia bazy.

Z uprzejmym szacunkiem,


z up. **Robert KUPIECKI**
PODSEKRETARZ STANU

Do wiadomości:

Pan Szymon JAJKO

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych KPRM